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  نیمکت خبر

دستورالعملهایاجرایینظامنامهآموزشالکترونیکیتدوینمیشود

علی اکبر صفوی در گفت وگو با  مهر درباره برنامه های کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم در سال ۱۴۰۰ گفت: »یک 

بحثی که از گذشته تا حال پیگیر آن بوده ایم، این بود که بتوانیم قوانین و سیاست های لازم برای آموزش الکترونیکی را بهسازی 

کرده و به تصویب شورای گسترش آموزش عالی برسانیم؛ یعنی برای حال و آینده روند قوانین و مقررات آموزش عالی را بازسازی 

کنیم.«  وی ادامه داد: »البته این کار را سه سال قبل از کرونا شروع کرده بودیم، اما باتوجه به شیوع کرونا برخی از بندها و 

بخش های آن تغییر کرد تا اینکه اواخر سال گذشته این اتفاق رخ داد و بخش زیادی از این قوانین در قالب نظامنامه آموزش 

الکترونیکی وزارت علوم به تصویب شورای گسترش آموزش عالی درآمده و به دانشگاه ها اباغ شد.«  مسئول کارگروه آموزش های 

الکترونیکی وزارت علوم افزود: »بر همین اساس برنامه سال جدید این است که به معاونت آموزشی وزارت علوم کمک کنیم تا 

برای تحقق نظامنامه جدید آموزش الکترونیکی، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و شاخص های لازم را تدوین کند.«  وی ادامه داد: 

»یک کار دیگر که قرار بود انجام شود، ارزیابی وضعیت موجود آموزش الکترونیکی مراکز آموزش عالی توسط انجمن یادگیری 

الکترونیکی بود که نتایج آن برای سیاست های آینده کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم بسیار کلیدی است؛ یعنی 

فاز دوم کار کارگروه در سال جاری این است که بعد از ارزیابی و اعام نتایج آن به وزارت علوم، براساس آن راهکارهای مختلف 

را تدوین کرده و به جلو حرکت کند.« 

آیاکنکورارشد۱۴۰۰بهتعویقمیافتد؟

ــه  ــاره ب ــا اش ــجو، ب ــزاری دانش ــا خبرگ ــو ب ــنجش در گفت وگ ــازمان س ــخنگوی س ــزی، س ــه زرین آمی فاطم

برگزاری کنکور ارشد ۱۴۰۰ گفت: »وقتی ستاد ملی مبارزه با کرونا مجوز می دهد که این آزمون 

ــزاری  ــرای برگ ــات را ب ــام اقدام ــد تم ــه بای ــد، بلک ــزار نکن ــون را برگ ــد آزم ــازمان نمی توان ــود، س ــزار ش برگ

این آزمون انجام دهد.«  سخنگوی سازمان سنجش خاطرنشان کرد: »سازمان سنجش یک نهاد 

مجری است و براساس نظرات مراجع تصمیم گیر ملزم به اجرای وظایفی است که برای آن تعیین 

می شود.«  وی مطرح کرد: »تنها نهادی که می تواند درخصوص برگزار شدن یا نشدن آزمون های 

مختلف یا انجام هر فعالیت دیگری توسط سازمان سنجش یا سایر نهاد های دولتی و خصوصی 

تصمیم گیری کند، ستاد ملی مبارزه با کرونا است و سازمان های مجری ازجمله سازمان سنجش 

ــت  ــرار اس ــه ق ــن لحظ ــا ای ــت: »ت ــزی گف ــد.«  زرین آمی ــت کنن ــع مخالف ــن مرج ــرات ای ــا نظ ــد ب نمی توانن

آزمون های سراسری سال ۱۴۰۰ در فاصله زمانی ۹ تا ۱۲ تیر برگزار شود، اما متاسفانه وضعیت 

همه گیری کرونا حتی برای یک هفته بعد نیز قابل پیش بینی نیست و امکان دارد تاریخ برگزاری 

این آزمون ها هم تغییر کند.« 
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خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی در دوران غازان خان، محله بزرگی 

را در تبریز آباد کرد و در آن جا مدرسه و دارالشفا )بیمارستان( و دارالسیاده 

و مقصوره و کتاب خانه بزرگی بنا نهاد که به نام ربَع رشیدی معروف شد.۱  

وی برای تاسیسات این محله اوقاف فراوانی تعیین کرد. خواجه در یکی 

از نامه هایش که به صدرالدین محمد تُرکه، روحانی مورد احترام خود، 

درحال ابتا به بیماری سخت نوشته و متن آن در کتاب سوانح آثار )ش 

37، صص ۲۱7 – ۲۰۱( آمده و در حکم وصیت نامه او در زمان ابتا به 

بیماری صعب العاج بوده، اماک و دارایی خود را صورت داده که بخشی 

از آنها وقف ربع رشیدی بوده است. این اماک بسیار وسیع که در سراسر 

منطقه ایران و کشورهای اطراف پراکنده بودند، در کل، عبارت از سیاهه 

زیر بوده است که در جای جای آن به موقوفه ربع رشیدی بودن بعضی از 

آنها اشاره شده است: اول: زمین مزروع، بر روی هم ۱۲55۰ فدان. اگر 

هر فدان را معادل هفت هکتار حساب کنیم، او در حدود 8785۰ هکتار 

زمین زراعی داشته که در عراق عجم، آسیای صغیر، شهرزور، دیاربکر و 

ربیعه، گرجستان، وان، وسطان، آونیک، بدلیس، اخاط، سعرت، حصن 

کیفا و ارزن، عراق عجم شامل همدان و قزوین و ولایت شرا و فراهان و 

تمام بلوکات اصفهان، ولایات قم، کاشان، ساده، ری، دماوند، جرجان، 

آوه )آبه(، دامغان، سمنان، خوار، بسطام، لردکان، گندمان، سمیرم، 

آذربایجان، ولایات بوانات، هرات، مروَست و سرجهان، یزد، طبس، 

جَندَق، ولایات ابََرقوه، اقلید، سرمق و سردسیر شیراز، ولایات شیراز غیر از 

سرمق و اقلید، ولایات شبانکاره، کرمان، خوزستان، خراسان، سَجِستان، 

غَزنی، کابل، زابل، قندهار، لهاورا )لاهور(، اوغان، جبل جیلویه، زیتان، 

رامُز )رامهرمز(، دورق، ولایات قازاداسی و ولایات جیمجال و کان کلین 

)منزل اول از ری(، و نیز اماک مزروعی در توران و شام و یمن و سند و 

هند که بعضی را خریده و بعضی سیورغال یا عطیه پادشاهان آن نواحی 

بوده و بیشتر این اماک را وقف خانقاه ها و زیارتگاه های آن حدود کرده 

بوده است؛ دوم: بساتین مشجّر او واقع در ولایات که از حد شمار بیرون 

بوده و حاصل آنها بیشتر وقف مستحقان و مصارف نهادهای خیریه بوده 

است؛ سوم: 3۹۰۰ اصله نخیات که در ممالک خریده و غرس کرده بود؛ 

چهارم: 3۰هزار رأس اسب از مادیان و غیره که در آسیای صغیر، دیاربکر، 

تبریز، شیراز و کرمان به دست کدخدایانِ احشام سپرده شده بود؛ پنجم: 

۱۰هزار نفر شتر که به دست عرب های خفاجه، ربیعه، غزه و خلج سپرده 

بود؛ ششم: 5۰۰ گله و هر گله 5۰۰ رأس گوسفند که در آسیای صغیر، 

بغداد، دیاربکر، شیراز، تبریز، اصفهان، مازندران، خراسان، لرستان و 

دیگر ممالک به  دست کدخدایان احشام سپرده بود که جملگی وقف بر 

ربع رشیدی بودند؛ هفتم: ۱۰هزار رأس گاو ماده؛ هشتم: هزار رأس گاو 

نر که وقف بر ربع رشیدی بودند؛ نهم: هزار رأس الاغ؛ دهم: هزار رأس 

اسبان خاصه؛ یازدهم: ۲5۰ قطار استر؛ دوازدهم: مرغ و غاز و اردک، از 

هرکدام هزار تا که به دست کشاورزان و رعایا سپرده شده بود؛ سیزدهم: 

5۰۰ تن غام و 3۰۰ تن کنیز، افزون بر غامان و کنیزانی که وقف کرده 

بود؛ چهاردهم: دو بیت الکتب )کتابخانه( که در جوار گنبد خود از یمین 

و یسار ساخته بود و از جمله، هزار مصحف شریف در آن جا نهاده که وقف 

بر ربع رشیدی بوده است. این قرآن ها که مجلداتی از آن به خط یاقوت 

مستعصمی و ابن مُقله و احمد سهروردی و دیگر خوشنویسان معروف بود و 

۴۰۰ مجلد آن به طا نوشته شده بود، بسیار نفیس و ارزشمند بوده است؛ 

پانزدهم: 6۰هزار مجلد کتاب در انواع علوم و تواریخ و اشعار و حکایات و 

امثال که رشیدالدین از ممالک ایران و توران و مصر و مغرب و روم و چین 

و هند آورده و همه را وقف ربع رشیدی کرده بود؛ شانزدهم: اثاث و قنادیل 

و شمعدان ها و مساند و آلات طبخ و دارالضیافه و آلات دارالشفا بیرون 

از حد وصف که در طول سال ها جمع شده بود و از جمله، هزار خمره 

شربت که از چین آورده بود؛ هفدهم: ۱۲۰ هزار کر ]=واحد وزن معادل 

بار 6 الاغ[ غله که در ممالک ایران در انبارها ذخیره کرده بود؛ هجدهم 

و نوزدهم: دراهم و دنانیر نقد مبلغ ۲5۰ هزار تومان غازانی، هر دینار 

سه مثقال طا، که اغلب به تجار امین سپرده بوده است که با آن تجارت 

می کرده اند؛ بیستم: جواهر نفیس؛ بیست ویکم: اقمشه که به خازنان 

سپرده بود. بدین  ترتیب، خواجه بخش عمده ای از ثروت بی کران خود 
را وقف تشکیات ربع رشیدی کرد.۲

پینوشت:

۱- صفا، ذبیح الله )۱37۲(. تاریخ ادبیات در ایران، تهران، فردوس، ج 3، 

بخش ۲، ص ۱۲5۰.

۲- دولتشاه سمرقندی، دولتشاه بن بختیشاه )۱338(. تذکره الشعرا، تصحیح 

ادوارد براون، به کوشش محمد رمضانی، تهران، کاله خاور، ص ۱63؛ نادرمیرزا 

قاجار )۱36۰(. تاریخ و جغرافی دارالسلطنه تبریز، با مقدمه و شرح و تعلیقات و 

تنظیم فهارس محمد مشیری، تهران، اقبال، ص ۱۴۱؛ براون، ادوارد )۱35۱(. 

طب اسامی، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ص 

۱۴۱؛ تاج بخش، حسن )۱37۲(. تاریخ دام پزشکی و پزشکی در ایران، تهران، 

انتشارات سازمان دام پزشکی کشور با همکاری انتشارات دانشگاه تهران، ج ۲، 

ص 373؛ همو، )۱37۹(. تاریخ بیمارستان های ایران از آغاز تا عصر حاضر، 

تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ص ۱35.

منطقه آزاد چابهار جایگاه مهمی برای خاورمیانه دارد و 

تنها بندر اقیانوسی ایران و یکی از نقاط کلیدی در حاشیه 

خلیج  فارس و دریای عمان محسوب می  شود که در کریدور 

شمال– جنوب نیز جایگاه مهمی دارد. به همین دلیل است 

که پروژه های گوناگون و متنوعی را دنبال می  کند و زمینه برای 

سرمایه  گذاری های مختلف در این منطقه فراهم است. مدت 

زیادی است که شرکت های خارجی به اهمیت استراتژیک بندر 

چابهار پی برده اند و این مساله موجب افزایش درخواست برای 

سرمایه گذاری در این منطقه شده است. درواقع امروز چابهار 

به یک نقطه ارتباطی و حیاتی برای ارسال کالا های هندی به 

افغانستان و فراتر از آن در آسیای مرکزی تبدیل  شده است و 

از جهت توسعه سرمایه  گذاری، جذب سرمایه داخلی و خارجی 

و همچنین توسعه تولید و میزان صادرات و واردات مورد توجه 

است. در سواحل مکران در زمینه پتروشیمی فعالیت های 

زیادی صورت  گرفته و در برنامه راهبردی توسعه پتروشیمی، 

چابهار به سومین قطب این صنعت تبدیل خواهد شد. عاوه بر 

آن پروژه فولاد مکران در این منطقه نیز ازجمله مهم ترین 

برنامه ها برای توسعه صادرات و ایجاد اشتغال است که با 

توجه به ماحظات زیست محیطی و با جدیت دنبال می  شود. 

دانشگاه آزاد اسامی نیز با توجه به ظرفیت ها و قابلیت های 

واحد چابهار سرمایه گذاری خوبی را در این منطقه داشته 

است. چهارشنبه هفته گذشته، دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی در یک سفر دو روزه به استان 

سیستان وبلوچستان هم از واحد چابهار دیدن کرد و هم 

در جریان قابلیت ها و ظرفیت های منطقه ویژه مکران قرار 

استان  به  ابتدای سفر خود  در  گرفت. دکتر طهرانچی 

سیستان وبلوچستان دفتر تقریب مذاهب اسامی در دانشگاه 

آزاد اسامی واحد چابهار را نیز افتتاح کرد. 

درواقع راه اندازی دفتر تقریب مذاهب اسامی، اقدامی بسیار 

مهم و اساسی است؛ چراکه دانشگاه آزاد اسامی می تواند با 

افتتاح این دفتر و پرورش نیروی انسانی متعهد و متخصص، 

گام بلندی در جهت توسعه منطقه بردارد. دفتر تقریب مذاهب 

اسامی دانشگاه آزاد اسامی واحد چابهار هجدهمین دفتری 

است که در استان های مرزی افتتاح شد. 

بازدیدازمجتمعفولادمکرانچابهاروکارخانه

لنجسازیکنارک

رئیس دانشگاه آزاد اسامی در ادامه سفر دو روزه خود به 

استان سیستان وبلوچستان، از مجتمع فولاد مکران چابهار 

و کارخانه لنج سازی کنارک نیز بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان فعالیت های این دو مجتمع قرار گرفت. دکتر طهرانچی 

در حاشیه بازدید از کارخانه لنج سازی کنارک، دستور داد 

یک هنرستان مهارتی در کنارک و یک دانشکده مهارتی و 

کارآفرینی در چابهار راه اندازی شود. همچنین دکتر طهرانچی 

از ساختمان آموزشی دانشگاه آزاد اسامی واحد بین الملل 

چابهار در شهرستان کنارک بازدید کرد. او در ادامه، از کارخانه 

کنسرو ماهی بازدید و با مدیرعامل این مجتمع تولیدی دیدار 

و گفت وگو کرد. 

سواحل مکران ظرفیت های منطقه ای و بین المللی زیادی 

را دارد که ازجمله آن می توان به وجود سواحل دریای عمان 

به عنوان جانشینی فراتر از سواحل خلیج فارس، امکان ایجاد 

ظرفیت های پایانه ای و فروش نفت به عنوان جانشینی به غیر 

از خلیج فارس، وجود منابع معدنی و انرژی خورشیدی، تجارت 

فرامنطقه  ای و بین المللی با سطوح ملی، منطقه ای و با تاکید 

بر کشورهای آسیای میانه وارتباط مستقیم با آب های آزاد از 

طریق سواحل دریای عمان اشاره کرد. مجتمع فولاد مکران نیز 

به عنوان یک طرح بزرگ صنعتی در شرق کشور نقش مهمی 

در ایجاد اشتغال و توسعه سیستان وبلوچستان دارد. بنابراین 

دانشگاه آزاد اسامی در صدد است تا از این ظرفیت ها استفاده 

کرده و به همین دلیل یکی از مهم ترین قسمت های سفر رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی به استان سیستان وبلوچستان، بازدید 

از منطقه ویژه مکران و بررسی ظرفیت های این منطقه بود.

 نقشهراهخودرامتناسبباظرفیتهاونظامموضوعات

هرمنطقهترسیممیکنیم

سلطانعلی میر، رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی استان 

و  ن  چستا بلو ن و سیستا

واحد زاهدان در گفت وگو با 

درخصوص  »فرهیختگان« 

صحبت  سفر  این  اهداف 

به میان آورد و گفت: »دکتر 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی طی یک سفر دو روزه به 

جنوب استان سیستان وبلوچستان از بخش های مختلف بازدید 

کردند. این سفر چند بازدید، برنامه و چند مصوبه مهم داشت 

که یکی از این موارد حفظ دفتر تقریب مذاهب بود که با حضور 

علمای تشیع، تسنن و مسئولان اجرا شد.«  او اضافه کرد: »در این 

سفر شورای دانشگاه نیز در سطح استان با حضور دکتر طهرانچی 

به صورت مجازی تشکیل شد و سند تحول و راهبردی دانشگاه 

و نظام آمایش دانشگاه براساس سطح بندی سه ناحیه شمال، 

جنوب و میانی مورد توجه و بررسی قرار گرفت.«

 

۱5هکتارزمیندرمنطقهآزادبرایدانشکدهمهارتو

کارآفرینیدرنظرگرفتهشد

رئیس دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان وبلوچستان و واحد 

زاهدان با بیان اینکه دیدارهایی نیز با حضور دکتر طهرانچی با 

مسئولان این استان نیز صورت گرفت، تصریح کرد: »در همین 

راستا چند طرح نیز مصوب شد؛ ابتدا اینکه برای دانشگاه حدود 

۱5 هکتار زمین در منطقه آزاد برای مجتمع آموزشی، آموزشگاه 

و دانشکده مهارت و کارآفرینی درنظر گرفته شد.« 

برنامهریزیدانشگاهآزاداسلامیبرایتسهیلاتمسکن

کارمندانوکارکنان

میر در ادامه گفت: »همچنین برای کارکنان نیز تسهیاتی درنظر 

گرفته شد و با منطقه آزاد توافق شد که برای آنها مقدمات کار 

فراهم شود. بنابراین مقرر شد زمینی در اختیار دانشگاه آزاد 

اسامی استان سیستان وبلوچستان قرار بگیرد تا برای تسهیات 

مسکن کارمندان و کارکنان برنامه ریزی شود.«  او با بیان اینکه 

دکتر طهرانچی در این سفر از مجتمع فولاد مکران بازدید کردند، 

توضیح داد: »مجتمع فولاد مکران بزرگ ترین مجتمع فولاد شرق 

کشور است که دانشگاه آزاد اسامی نیز در این مجتمع سهامدار 

است. دکتر طهرانچی در بازدید از این مجتمع در جریان جزئیات 

روند کار قرار گرفته و پیشرفت آن را مورد بررسی قرار داد. مجتمع 

فولاد مکران تاکنون پیشرفت خوبی داشته است که این موضوع 

نشان از نقش کلیدی دانشگاه در شرق کشور است.«  رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان وبلوچستان معتقد است 

 توسعه مکران عاوه بر ضرورت های داخلی آن مانند ایجاد توازن 

در توسعه ملی در زمینه ایجاد تنوع در فرصت های اقتصادی 

و کاهش وابستگی کشور به تنگه هرمز، در عرصه منطقه ای و 

بین المللی نیز فرصت هایی را برای ایران در پی خواهد داشت. 

او گفت: »همچنین از مجتمع لنج سازی کنارک نیز بازدیدی به 

عمل آمد؛ ظرفیت های شهرهای چابهار و کنارک نیز مورد بررسی 

قرار گرفت و بنا شد ۱5 هکتار زمین در منطقه کنارک در اختیار 

دانشگاه قرار بگیرد تا هنرستان فنی، دانشکده مهارت و کارآفرینی 

هم در چابهار و هم کنارک راه اندازی شود.«   میر با بیان اینکه 

پردیس دانشکده کنارک نیز با همکاری مسئولان در این زمین ۱5 

هکتاری راه اندازی خواهد شد، تاکید کرد: »بازدید از ظرفیت های 

کارخانه تن ماهی تحفه این استان از دیگر برنامه های سفر دو روزه 

دکتر طهرانچی به سفر به استان سیستان وبلوچستان بود.«  رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان وبلوچستان با بیان اینکه 

درحال پیگیری مصوبات این سفر دو روزه هستیم، گفت: »در 

سال ۱۴۰۰ بنا داریم تا نقشه راه خود را متناسب با ظرفیت ها، 

قابلیت ها و نظام موضوعات هر منطقه ترسیم کنیم. همچنین 

در صدد هستیم تا دانشگاه از یک دانشگاه آموزش محور خارج 

شده و متناسب با قابلیت های هر منطقه عمل کند.«

 

اولویتاستاندرحوزهدریا،پتروشیمیوفولاداست

او اضافه کرد: »به طور مثال در جنوب استان سیستان وبلوچستان 

ظرفیت های دریایی، پتروشیمی و فولاد مکران وجود دارد؛ 

همچنین در این استان ظرفیت های خوبی نیز در حوزه کشاورزی 

وجود دارد که می توان در این راستا اقدامات زیادی را انجام داد. 

درواقع برای ما در جنوب استان اولویت هایی همچون حوزه دریا، 

پتروشیمی و فولاد وجود دارد که در سفر دکتر طهرانچی به این 

استان، مصوبات خوبی داشتیم که این مصوبات متناسب با این 

ظرفیت ها و نقشه راه آینده تصویب شد. البته این نقشه راه فقط 

مختص به سال ۱۴۰۰ نیست بلکه در سال های آینده نیز این 

نقشه راه را پیش خواهیم برد.«

 

دستگاههایاجراییدرراستایتحققشعارسالاز

تمامظرفیتهایخوداستفادهکنند

میر در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص شعار سال 

مبنی بر»تولید؛ پشتیبانی ها، مانع  زدایی ها« گفت: »هدف از 

شعار سال که توسط مقام معظم رهبری نام گذاری شده این است 

که تمام دستگاه های اجرایی کشور و اقشار مختلف در راستای 

تحقق این شعار از تمام ظرفیت ها و توان خود استفاده کرده تا با 

توان علمی و پژوهشی خود در پشتیبانی از تولید و شکوفایی آن 

کمک کنند.«  او درخصوص نقش دانشگاه برای تحقق این شعار 

نیز توضیح داد: »تحقیق و پژوهش از ارکان مهم هر واحد تولیدی 

و صنعتی است که مراحل قبل از تولید مانند امکان  سنجی و بازار 

عرضه تا مراحل بعد از تولید و تحقیق و توسعه هر واحد صنعتی 

را پشتیبانی می کند. در کشورمان نیز یکی از حلقه های مفقوده 

صنعت تحقیق و پژوهش است؛ بنابراین دانشگاه  ها و موسسات 

علمی با برعهده گرفتن این مهم می  توانند علم و صنعت را به هم 

پیوند زده و به تحقق شعار سال کمک کنند.«  رئیس دانشگاه 

آزاد اسامی استان سیستان وبلوچستان با اشاره به ظرفیت ها و 

توانمندی های این استان در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ 

بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی واحد بین المللی زابل با ۱5 

هسته فناور در مرکز رشد واحدهای فناور خود که هرکدام از این 

هسته ها توانایی تبدیل به شرکت دانش بنیان و تولید محصول 

فناورانه را دارند، از ظرفیت خوبی برای کمک به تحقق شعار 

تولید، پشتیبانی ها و مانع  زدایی ها برخوردار است.«  به گفته میر 

یکی از سیاست های اصلی دانشگاه آزاد اسامی توسعه کمّی 

و کیفی آموزش خواهد بود و در سال جاری با برنامه ریزی های 

صورت گرفته آمادگی لازم برای پذیرش دانشجو از کشورهای 

همسایه در دانشگاه آزاد اسامی واحد زاهدان وجود دارد.«  او با 

تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسامی استان سیستان وبلوچستان 

با نیروی متخصص آمادگی کمک و مشاوره به صنایع مختلف 

در منطقه سیستان را دارد، گفت: »تاش داریم در بخش های 

مختلف تولید با تحقیق و پژوهش به صنایع مختلف کمک کنیم.«

 

پایشرشتههادرچابهاروکنارک

حبیب پیری، رئیس دانشگاه آزاد اسامی واحد چابهار نیز در 

گفت وگو با »فرهیختگان« درخصوص سفر دکتر طهرانچی به 

واحد چابهار گفت: »در این سفر مقرر شد یک زمین به مساحت 

۱5 هکتار برای تعویض ساختمان واحد چابهار درنظر گرفته 

شود. همچنین برای رفاه حال کارکنان و اعضای هیات علمی 

دانشگاه آزاد اسامی واحد چابهار نیز مقرر شد تا در سه فاز 

۲۰ واحدی یعنی 6۰ واحد در منطقه آزاد تاسیس شود که 

موافقت اولیه آن اخذ شد.«  

او ادامه داد: »دستور تاسیس 

دانشکده و هنرستان های 

مهارت و کارآفرینی و اخذ 

رشته های موردنظر در چابهار 

یکی دیگر از دستاوردهای 

این سفر بود. درواقع پایش 

رشته ها در چابهار و کنارک با هماهنگی آموزش وپرورش و 

سازمان فنی وحرفه ای در دستور کار قرار گرفت.«  رئیس دانشگاه 

آزاد اسامی واحد چابهار با بیان اینکه آمایش رشته ها براساس 

قابلیت ها و نیاز منطقه نیز دنبال خواهد شد، تصریح کرد: 

»همچنین قرار بر این شد تا دانشگاه آزاد اسامی به کمک 

خیرین، یک مدرسه 6 کاسی در منطقه کپرنشین به مساحت 

۴5۰ متر به ارزش یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان راه اندازی 

کند.«

 

تولیدوفرآوریآبزیانوضایعاتآنهادرکنارکدنبال

خواهدشد

پیری در ادامه اضافه کرد: »چشم انداز هسته های فناورانه را نیز 

دنبال خواهیم کرد؛ همچنین تدوین نظام موضوعات کسب وکار، 

تولید و تعمیر لنج در استان با همکاری دبیرخانه پایش آزاد 

دانشگاه نیز در دستور کار قرار گرفت.«  رئیس دانشگاه آزاد 

اسامی واحد چابهار با بیان اینکه در استان سیستان وبلوچستان 

6۰ درصد ضایعات ماهی وجود دارد، بیان کرد: »بنابراین تولید 

و فرآوری آبزیان و ضایعات آنها در کنارک دنبال خواهد شد. 

سفر دکتر طهرانچی به چابهار فرصت خوبی برای آشنایی با 

ظرفیت  ها و توانمندی های فراوان سرمایه گذاری در این منطقه 

و کمبود زیرساخت  ها بود و امیدوارم گامی برای آبادانی و توسعه 

این منطقه برداشته شود.« 

سارا طاهری
روزنامه نگار

گزارش»فرهیختگان«ازنتایجسفررئیسدانشگاهآزادبهمنطقهمکراندرسیستانوبلوچستان

طراحی وسیع دانشگاه برای توسعه اقتصادی
با ظرفیت های منطقه


